ξγ.

KAI δὴ μοι, ὡς ἄνδρες ἀθλιώται, καὶ καλὸν, καὶ σω-
δαίον, ὅπερ ὑμῶς εἰώδατε, καὶ ἡμᾶς ἀρροεῖν, ὅπως
τὰ πρὸς τοῖς θεοῖς δὴσεῖς ἔξει. ἡ μὲν οὖν ὑμετέραν γῆ-
νον ἐπιμέλεια ὑμῶν εἰς δέον. καὶ γὰρ ἐδύσαμθ' ἡμῶν
τὰ σωτήρια, καὶ τὴν ἀθλιώτα, ὡς ἡ νικητὴν γέροντα καλὰ καὶ
σωτήρια ταῦτ' ὑμῶν ταῖς ἐξ ἐδύσαμθ' ἡμῶν τὴν παιδοῖ,
καὶ τὴν μητρὶ τῆν θεῶν, ὡς τὰ ἀπόλλωνι, καὶ ἑκαλλιερῆμθ'
καὶ ταῦτα. καὶ δὲ ὑμῶν καὶ τὰ τοῖς ἄλλοις, θεοῖς τυθέν-
τα ἱερέα ἀσφαλῆ, καὶ βέλβαια, ὡς καλὰ, καὶ σωτήρια δέ-
χεσθε οὐκ ἄλλοι τῶν θεῶν διδόντων ταῦτα δά.

ξδ.

CHΝ περὶ ἡμῶν, χρόνος παρ' ὑμῶν, ὡς ἄνδρες ἀθλιώ-
ται, ὅτε ἐπιπλάγκαζεν ὁ δῆμος, ὡς αἱ ἀνθρώπων ἰ-
δοὶ σάφρα καὶ χηρῶν, φράττειν τὰ κοινὰ, καὶ ἀρ-
χεῖν οὐ σπάνει τῆν τὸ βουλομῆρων ποιεῖν. (πάντες
γὰρ τὰλλα ὀτυχῆ τῶν πόλιν κερῶν, ἐν οὐδὲ ποτ' ὀ-
τυχῆσαι τὸ νομίζω, ὀπλείωσεν αὐτῶν τοῖς τὰ κοι-
νὰ καρποῦσθαι βουλομῆροι) ἀλλ' εὐρημα τὸ ἐπιπεί-
το ὁ δῆμος αὐτὰ καλὸν, ὡς ἄνδρες ἀθλιώται, καὶ λυσι-
τελεῖς τὴν πόλιν. οἶτε γὰρ συνοχεῖς οἶδε ὡς ἀλλοτῶν
μῆροι σφῆσι δὲ ἀνθρώπων σκευδαίων, καὶ δικῶν
ἀνθρώπων, ὀλαβεστέροις αὐτοῖς παρεῖχον οἶτε χηρῶν
μῆρ ὑμῶν καὶ δικῶν ἀρχοντες, μὴ πᾶσι δὲ οἰοῖτ'
ἐνοχλεῖν καὶ ὡς ἀλλοτῶν γέλλειν, οὐκ ἀπηλάνοντο τῶν
τημῶν. νῦν δὲ παντάπασι τὸν αὐτὴν ἔδασον, ὡς ἄν-
δρες ἀθλιώται, ὅτι περ τοῖς ἱερέα, οἶτε καδίσατε καὶ
τοῖς ἀρχονταῖς. εἶτα θαυμάζετε, ὡς εἰδάν ὁ δῖνα δὴ-
δαίμων, καὶ ὁ δῖνα ὑμῶν ἢ συνεχῶς πῶλα λαμ-
βάνων οἶδ' ἄλλοι * φεῖντε τὰ τούτων ἀγαθὰ ἡ-
λουῦντες. δεινότεροι γὰρ ἐς ἀφέλεσθαι, ὅσα ὑμῶν ὑ-
παρχει, καὶ νόμοις περὶ τούτων θεῖναι. αἱ τις ἀστυ-
μῆση δὲ, ἢ τὰ τοιαῦτα φραττειν εἶ αἰ τοῖς αὐτοῖς εἶπ

coniungere orationem cum rebus horum gestis: ut quemadmodum illos eodem genere natura devinxit: ita etiam communibus à me laudibus celebratur. quod existimo, gratissimum etiam illis, ac potius utrisque esse futurum: si inter se non ipso tantum ortu, sed laudibus etiam, virtute sua ex æquo fruatur. Necessè autem est, ut antequam horum viro-rum facinora commemoro, aliquid interponam orationi meæ, & ab eis, qui defunctis alieni, in funus pro-dierunt, benevolentiam petam. Nam si mihi id mu-neris esset datum, ut sepulturam vel magnificentia sumptuum, vel aliquo spectaculo equestrium gym-nicorumve certaminum adornarem: quò studiosius & liberalius ea instruxissem, eo magis functus es- se viderer officio. Sed cum hæc mihi partes attributa sint, ut hosce viros verbis ornem: nisi auditorum studia mihi suffragentur, vereor, ne quò maiorem adhibuero diligentiam, eo minus voti compos siã. Nam & diuitiæ, & velocitas, & vires, & quæ sunt eius generis alia, vberes suis possessoribus fructus suppeditant: nec alienis adminiculis egêt, cum per se ipsa excellant in his, quibus adsunt: tamen si alius nemo velit. At lepos orationis, audientium etiam studia requirit. Quorundem ope, quamvis ea mediocri-ter explicata fuerit: & gloriam conciliat, & gratiam adiungit. Sin iis destituitur: tamen si in civitate excel-lat, fastidium tamen parit auditoribus. Cum autem hi multa gesserint, propter quæ iure laudentur: tamè ubi ad res ipsas peruentum est, dubito quid primùm dicam. Quia enim vno eodemque tempore omnia mihi sese ingerunt: sit ut statuere non possim quid cui sit præferendum. Sed dabo tamen operam, qui vi-tæ illorum ordo fuit, eundem & oratio mea ut ser-uet. Nam hi statim in omnibus puerilis ætatis stu-diis, fuere illustres: exercendis iis, quæ quaque æ-tatem decerent: iisque placuerunt quibus par est, parentibus, amicis, propinquis. quarum rerum tan-quam vestigia nunc agnoscens, cognatorum atque amicorum memoria, singulis horis eorum deside-rio ardescit: multis subinde monumentis earum laudum, quibus illi præstitere, occurrentibus. Post-quam verò ad virilem ætatem peruenerunt: non a-pud ciues tantum, sed etiam apud homines uniuersos ingenij sui præstantiam illustrarunt. Est enim, est uniuersæ virtutis, ut sapientia principium, sic fortitudo perfectio: & ut illa quæ agenda sint decernit, ita hæc ea tuetur: quarum utraq; hi multum excelluerunt. Nam & si quod commune Græcis om-nib. periculum ingruerat: hi primi præuiderunt, & sæpe omnes ad defensionem exhortati sunt: id quod est animi prudentis signum: & cum Græcorum par-tim ignorantia, partim ignauia: dum impendentia mala cauere sine periculo licuisset: vel non præuideret, vel dissimularet: tamen ut paruerunt, officio-que fungi voluerunt, abiecta iniuriarum memoria, duces sese professi, præstitisque alacriter omnibus exhibitisque & corporibus, & pecuniis, & sociis, belli discrimen adierunt: in quo nec vitæ suæ peperc-erunt. Cum aut prælium committitur: necessariò euenit, ut alij succubant, alij vincant. Dicere aut non dubitè, vi-deri mihi eos, qui utrinque in acie occubuerint, tum cladis acceptæ expertes, tum pariter utrosque victores esse. Nam inter viuentes, eorum esse victoria ducitur, quibus à diis illa cõceditur. Quod aut ad eã obtinendã requirebatur à singulis: id, quisquis seruauit ordines præstitit. Qui si homo natus, fato cõcessit: perpeffus ille quidè id est quod fortunæ visum fuit: hostibus aut animo non succubuit. Quin etiã existimo, quò minus hostes regionem nostrã inuaserint: præter aduersa-riorum focordia, horum quoque virtute fuisse causam.